因旧城区改建公共利益的需要，根据《国有土地上房屋
征收与补偿条例》（国务院令第590号）、《浙江省国有土地上
房屋征收与补偿条例》《宁波市国有土地上房屋征收与补偿
办法》（宁波市人民政府令第219号）等有关规定，本人民政
府依法作出冯家村旧村改造项目（国有土地部分）房屋征收
决定（北区政房征决〔2017〕第09号），现将有关事项公告如
下：

一、征收范围为东至庄桥街道办事处西侧道路、西至萧
甬铁路、南至北环西路、北至永久磁业公司（不含）范围内的
国有土地上房屋，具体门牌为：冯家1号，冯家146号，冯家
190号，冯家147号，冯家145号，冯家143号，冯家148号，冯家
149号，徐家2号，冯家141号，康庄南路419、421、423、425、
427、407、409、429、433号，康庄南路455号，冯家村汇头陈93
号，冯家村（宁波金田铜制品有限公司）。如有出入，以区人
民政府公布的征收范围为准。征收房屋总建筑面积约4.8万
平方米，总征收户数27户，其中住宅11户，非住宅16户。

上述范围内的被征收房屋国有土地使用权同时收回。
二、房屋征收部门为江北区房屋征收办公室，房屋征收

实施单位为江北区庄桥街道征地拆迁办公室。
三、本项目设定的签约期限为90日（在规定期限内签约

率超过80%后可视情况再给予一定的续签期），住宅搬迁期
限为住宅签约期限届满之日起90日，非住宅搬迁期限为非
住宅签约期限届满之日起150日。具体起止日期由房屋征收
部门在征收范围内另行公布。

四、本公告公告期限为1日。
五、关于冯家村旧村改造项目（国有土地部分）房屋征

收补偿方案可见征收项目现场公告，也可见江北区人民政
府网站:http://www.nbjiangbei.gov.cn/或江北区房屋征收办
公室网站：http://zdcqb.nbjb.gov.cn/。

被征收人对本房屋征收决定不服的，可自征收决定公
告期限届满之日起六十日内向宁波市人民政府申请行政复
议，也可自征收决定公告期限届满之日起六个月内向宁波
市中级人民法院提起行政诉讼。

特此公告。
宁波市江北区人民政府

2017年10月27日

江北区人民政府房屋征收决定公告
根据国家法律、行政法规的规定，我局拟对宁波三盛电缆桥架有限公司作出税务行政处罚决定，根据《中华

人民共和国税收征收管理法实施细则》第一百零六条的规定，现将相关文书公告送达如下：

以上税务文书自公告之日起满 30日，即视为送达。请公告所涉纳税人见公告后，到我局领取 《税务行政处
罚事项告知书》。联系地址：宁波市甬港南路106号，联系电话：87002083、87002087。

宁波市国家税务局第一稽查局
2017年10月30日

序号

1

纳税人名称

宁波三盛电缆
桥架有限公司

法定
代表人

俞方勇

违法事实

未按规定
开具发票

相关决定及法律依据

根据《中华人民共和国税收征收管理
法》第三十五条第（一）项规定，拟处以
2000元罚款。

文书名称

《税务行政处罚
事项告知书》

文书文号

甬国税稽一罚
告[2017]399号

关于送达《税务行政处罚事项告知书》的公告

遗失于 2017 年 10 月 16

日开具 1 份宁波增值税专用

发 票 ， 发 票 代 码

3302164130， 发 票 号 码

11456721，购买方上海善彬

商贸发展有限公司，发票金

额 24097.50 元 （人 民 币），

声明作废。

宁波大公商贸有限公司
遗失珠海维佳联运国际

货运代理有限公司宁波分公

司正本航运提单一式三份，

船 名/航 次 MOL

GROWTH/736W， 集 装 箱

号 HASU5024927，提单号码

NGBSYD7611962V，签发日

期 OCTOBER 13， 2017。

声明作废。宁波市鄞州甬顺
对外贸易股份有限公司

遗失提货单一份，提单

号 ： AHKNBNB7144187F

， 提 货 单 编 号 ：

1707260040903 船 名 航 次 ：

NAWATA BHUM

17014E，声明作废。宁波新
禾国际货运代理有限公司

遗失国税正本，号码：

330211665586771， 声 明 作

废。

宁波市镇海东建机械配件厂
遗失地税正本，号码：

330211665586771， 声 明 作

废。

宁波市镇海东建机械配件厂
遗失宁波市镇海区市场

监督管理局，2015 年 4 月 17

日核发的营业执照正本，注

册号：330211600083352，声

明作废。

宁波市镇海区招宝山小
龙家居门窗店

遗失宁波市第七医院病人

费 用 结 算 单 ， 号 码 ：

1474406253， 金 额 ： 70165.86

元，声明作废。 肖 云

遗失浙江省医疗住院收费

票据，号码：1571538480，金

额：15861.9元，声明作废。

肖 云

遗失宁波市第六医院病人

费 用 结 算 单 ， 号 码 ：

1564360589，金额：147743.05

元，声明作废。 肖 云

遗失中国人民解放军医疗

住 院 收 费 票 据 ， 号 码 ：

150400245797， 金 额 ：

34024.26元，声明作废。

肖 云

遗失税务登记证副本，号

码 ： 33021119740316001601，

声明作废。

宁波市镇海区骆驼辰羽轩茶庄

遗失中远海运集装箱运输有

限公司海运正本提单叁份，船

名 ： XIN OU ZHOU， 航

次 ： 032E， 提 单 号 ： CO-

SU6158564410， 箱 号 ： CC-

LU4691772； 提 单 号 ： CO-

SU6158564760， 箱 号 ： CB-

HU8172841； 提 单 号 ： CO-

SU6158564750， 箱 号 ： CB-

HU6365224、 CCLU4928437，

声明作废。青岛威达国际货运代

理有限公司宁波分公司

遗失宁波市江东区市场监督

管理局，2014年12月3日核发的

营 业 执 照 副 本 ， 注 册 号 ：

330204603089839，声明作废。

宁波江东明楼沈氏汗蒸馆

遗失联丰菜市场网点摊位保

证金发票壹份，号码 1367325，

金额2000元，声明作废。

何加环

遗失通用机打发票，发票代

码：133021123303，发票号码：

05376721- 05376730， 声 明 作

废。 宁波市北仑果之韵水果行

遗失开户许可证，核准号：

J3320012945201，开户银行：中

国农业银行股份有限公司宁波塘

湾支行，声明作废。

宁波市北仑区柴桥中兴园艺场

遗失启事

下列日报下列日报发行部发行部均可受理均可受理
永寿发行站永寿发行站 永寿街永寿街22——88号号 8787279392279392

白杨发行站白杨发行站 白杨街白杨街2828--11号号 8714684487146844

青林湾发行站青林湾发行站 青林湾街青林湾街11号号 8703791087037910

民安发行站 民安路民安发行站 民安路248248号号 8737323587373235

春晓发行站春晓发行站 育兴街育兴街2727号号 8792946587929465

慈城发行站慈城发行站 竺巷东路竺巷东路3333号号 8759147587591475

接待处：宁波市鄞州区宁东路901号 电话：87682193
时间：周一至周五 上午９00—1100 下午1400—1700

丽园发行站丽园发行站 薛家南路薛家南路8888弄弄2020号号 8818589388185893
宋诏桥发行站宋诏桥发行站 宋诏桥路宋诏桥路55号号 8784228987842289
高新发行站高新发行站 海棠路海棠路9494号号 8791222987912229
江北发行站江北发行站 生宝路生宝路7070号号 8767600587676005
鄞东发行站鄞东发行站 四明中路四明中路9393号号 8811706188117061
鄞西发行站鄞西发行站 鄞县大道西段鄞县大道西段834834号号 8825479888254798

微信号NBRBXXGC

计划停电预告
11月6日星期一 海曙：鄞江镇：金陆村一

带、金陆村经济合作社(5320051334、5320051333)、
原水集团(07:00-17:00)；杭州湾新区：合生锦城房
地产（9:00-11:00）。

11月7日星期二 海曙：兴发新村、望春桥地
铁站附近、恒力(8:30-18:00),南苑启文小区(8:30-
17:30)，集士港镇:剑南彩印、桐君堂药业宁波公
司、顺泽针织、思诚精密机械配件、佳茂隆工艺品、
莱可纺织品、黎明远东针织、希雅丝服饰、怡杰工
艺品、永昊光电科技、华辉印务(8:00-17:00)，横街
镇：江鑫塑业、桃源村一带、华业服务、波亚机械配
件、斯耐奇金属、宏伟标准件、东辰盛日机械、正
涵金属制品、盛家村一带、高新区鸿达楼梯(9:00-
17:00)，桃源村柳家河(9:00-17:00)，兴达建材、良
和交通二工区、万众村一带、翔平、信达、甬恒、翔
峰、力达、涵远工艺、成辉、恒泰、恒泰、新城、广昇
村一带、兴达、峰野、湖山村一带、湖山新境（8:30-
16:00）；江北：慈城镇杨家桥村、西黄屋村、足桥头
村、方家山村、三勤村、黄山种牧场、步韬益寿院、
诚宇锁业、市政管理处（8:00-16:30），慈湖人家
41-65幢部分（8:00-17:00）。

11月8日星期三 海曙：望春小区一带、天
一工具、旧村改造临变(8:30-18:00)，望湖市场
居民(8:30-17:30)，横街镇：水家村一带(8:30-
16:00)，洞桥镇:宣裴、百梁、惠江、上水碶、树
桥村、张家垫、鱼山、前王村等一带，金坤工艺
品、洞桥镇人民政府（5318034336、5318033638、
5318033639、 5320278820、 5318097601、
5310210371、53180336380）、荣峰建筑建材、亿润
新型建材、汇邦钢管、泽岙新型材料、明州环境能
源、齐耀新能源、三寅衣架、绿州能源利用、金基塑
业、宏盛热处理、众联植物纤维制品、晔磊塑料、博
丰纸塑制品、鑫其精密磁钢、荣峰建筑建材、雅克
服饰、池泉工具、罗琦服饰、德天服饰、王寅塑料制
品、四明山水泥、洞桥镇人民政府(水利)、永发梅园
石工艺材料、新州焊接设备、嘉勐工程机械、交通
工程建设集团、金鑫轴承五金、禾丰农资连锁、思

弗曼、古林嘉华机械配件、洞桥镇树桥村经济合作
社、威麟马电子、博霖电子配件、咖诺机械设备、哈
乐工艺玩具、永久轻质建材预制、中国石油宁波分
公司(5310210360)、品峰新材料、双菱减速机、宇龙
混凝土、鄞江粮管所、腾磊服饰、利国锻造、鄞州建
筑机械、宁锋电镀、康吉五金、宁锋晓宇针织

（5310210511、5318037914)、飞军焊接加工、华能
建筑经营部、佳能水泥制品、祥盛冷拉设备、名昌
塑胶制品、大陆交通建设、威麟马电子、中国电信
鄞州分公司（5318000497）、飞虎机械、水利建设投
资、日月电线电缆制造、嘉泰包装、龙表喷涂、圣辰
雅服饰、金属拉轧厂、宁锋型钢、嘉纳电子、宏森木
业、帅特龙集团、振业纺织品、宁锋针织鞋厂、甬金
钢材市场、大康服饰、宣和贸易、金通气动成套、青
锋工具、金马龙电器、金泰壹加壹机械、阿帕奇电
器、韦博模具制造、德克力机械制造(5320323985、
5320308185)、 方 兴 食 品 (5320289630、
5320292048)、汽车回收、欧依欣卫浴、天琢家具、
东南水玻璃、隆力模塑、大陆交通建设集团(7:00-
17:30)，洞桥镇张家垫1号公变附近一带(7:00-
17:30)；江北：上邵村一带（8:00-16:00）；杭州湾新
区：公用事业、青少年实践基地管理中心、华强方
特(宁波)文化旅游、海派旅游（6:30-20:00）。

11月9日星期四 海曙：南苑经房居民(8:30-
17:30)，古林镇:绿荷苑1号、2号、3号配电室、三江超
市、怡高服饰、鑫驰、鑫潮、腾起、姐妹宝贝、藕
池村一带(8:30-16:30)，章水镇:杜岙村一带(7:00-
17:00)；江北：慈城镇上岙村村委（8:00-16:00）。

11月10日星期五 海曙：高桥镇:祥盛塑胶工
艺品、恒杰工艺品(8:30-16:00)，横街镇:华东仪表、
林村一带(8:30-15:00)，石碶街道:协和加油站、联
通公司（5310300449）、意云绣品、良富机械电器、
方力机床、方力科技、资产经营投资、中康建设管
理、214省道横涨村一带、横涨一号桥公变、横涨腾
家公变、横涨新村公变、横涨老年室公变、大陆交
通建设集团(7:00-17:00)；江北：童家村一带、三江
潮物流（8:00-16:00）。

增加：
11月1日星期三 杭州湾新区：延锋汽车

（9:00-16:30），浦东部分地区、新浦镇四灶浦海鲜
饭店、腾鑫建设工程试验检测、双英机械、桥头堡
海鲜店、海龙五金配件（7:30-16:30）。

11月2日星期四 江北：慈城镇上岙村桑园
（8:00-16:00）。

11月3日星期五 海曙：古林镇：城综横街一
带、大雷村一带、南宇、雷锋新村、万顺、半山村一
带、惠升、东海、甬胜、东海、东海、威州达、林村一
带、溪下村一带、云力、华东、金泉、华东电熔、甬
泉、宏升、立新、良龙、华宏、上阵村一带、上陈村一
带、友国采石场、华友水暖器材、民航、爱岭村一
带、乌岩村一带、朱敏村一带、爱中村一带、顺盛、
康明、永兴、新兴、维佳、惠民村一带、日兴阀门、圣
鹿、联华、东海集团、甬泉、博海、泉光、横街村一
带、原水集团、溪下水库、宁泰、盛家村一带、盛家
五金、新欣、爱鼎、传基、海洋局、龙飞、三星采石
场、水库、嘉法、原水集团桃源水厂、东港、农林局、
芝岭村一带、农林局、毛岙村一带、雷庄村一带、大
雷竹海休闲旅游、热缩、竹海人家、大雷竹海、凤凰
村一带、竹编厂、云洲村一带、爱卡、竹丝岚村一带

（9:00- 16:30）；江 北 ：慈 湖 村 、慈 湖 锻 压 厂
（5001795222）、甬陵轻工厂（5001791475）（8:00-
16:00）；杭州湾新区：海星股份经济合作社、西二渔
业、围海建设集团、海涂围垦开发、杭州湾新区开
发建设、海派旅游、海涂综合开发、华复文化科技、
移动大桥服务区、杭州湾新区开发建设管委员会、
庵东跨海大桥西侧十塘江排涝泵站、宏润建设集
团、杏欢渔场、杏欢水产养殖场、阿伍渔业专业合
作社、管理委员会(8:00-12:00)，甬丰水稻专业合
作社、庵东镇人民政府(9:15-16:30)，西三村部分、
西三（东）翻水站、赛和轴承、周巷镇水利管理站

（西三）（12:30-17:00）。
11月4日星期六 杭州湾新区：新建村部分、

江南村部分、慈晟塑胶、庵东平衡器材、西一摩托
车配件、创鑫车辆零部件、星星制带、众康机械配
件、宁波杭州湾新区开发建设有限公司、中石化宁
波石油分公司、洪兆丰业置业、庵东镇人民政府、
海星村部分、超科电器（7:30-16:30）。

11月5日星期日 杭州湾新区：新东村部分、
大一机械、津津新型建材、管理委员会、新舟村部
分、宁志工贸、华工机械设备、新舟石料加工、远光
新能源（光伏）、马中村部分、天时机械、展弘金属
制品、中国电信股份（7:00-17:00）

宁波供电公司
网址：95598.zj.sgcc.com.cn

6 NINGBO DAILY宁波新闻·综合//广告
2017年10月30日 星期一
责任编辑/朱 立

本报讯（记者何巧巧） 如何打
造本土的“千亿企业”？日前，高
端访谈《建言直通车》开播，首期
节目便围绕“千亿航母谁来领军”
展开讨论。

作为千亿级工业龙头企业代
表，奥克斯集团副总裁张静国和均
胜集团功能件事业部董事长刘玉
达，与市发改委工业处处长高海
军、宁波大学商学院教授彭新敏一
起，探讨宁波如何才能培育出千亿
级航母企业。

今年8月18日，在市委、市政
府举行的全市重点工业企业座谈会
上，书记市长给 7 位企业家颁发

“经济顾问”聘书，期望他们带头
冲千亿——宁波企业界由此吹响

“千亿梦”集结号。
《建言直通车》 由民建宁波市

委员会和宁波日报报业集团重磅打
造，以“参政议政、献计献策、共
谋发展”为节目定位，期望利用民

建人才荟萃、智力密集、代表性强
的优势，和广大网民一起为城市建
设和社会事业发展献计献策。

宁波发展到现阶段为
什么要打造千亿级航母企
业？

在市发改委工业处处长高海军
看来，“千亿企业”首先主营业务
收入要能达到 1000 亿元，其次要
有专业的人才团队、独特的发展战
略计划、全球化的品牌作为依托，
并且能为行业技术或商业模式作出
突出性贡献，能为宁波的产业转型
升级起到引领性作用。

“宁波的工业正处于转型升级
的关键时期，此时我们亟须一面旗
帜来带动产业转型升级发展。”高
海军称，培育“千亿企业”顺应了
加快建设“中国制造 2025 试点示
范城市”以及“一带一路综合试验

区”“名城名都”建设的需要。
而宁波大学商学院教授彭新敏

认为，“千亿企业”是发生在中国
企业纷纷进入“超越追赶阶段”这
一宏观环境下，以及企业自发从追
赶者向领导者转变这一时间节点上
的必要产物。

宁波企业向“千亿企
业”实现大跨越的难处在
哪儿？

奥克斯集团和均胜集团这两家
千亿级工业龙头企业代表分别介绍
了打造“千亿企业”的规划路径，
描绘了“千亿梦”的蓝图。

奥克斯集团副总裁张静国提出
将通过创新驱动不断吸引人才，
重新确定战略目标新增医疗健康
等服务板块，积极采取投资并购
等手段逐渐靠近千亿目标，而目
前以汽车电子为主要产业的均胜
集团功能件事业部董事长刘玉达
则表示，看好行业市场和自身的
技术竞争力，并将牢牢把握机器
换人、智能创新这些风口，同时
也将通过转型升级为实现“千亿
梦”做出有益补充。

彭新敏则认为，打造“千亿企
业”的最大难点，关乎人才、品

牌，甚至是企业文化的建设，要通
过双元性的思维兼顾许多悖论性的
挑战。

政企如何共推“千亿
企业”健康发展？

事实上，面对“成长中的烦
恼”，企业也在不断寻求解决方案
以提升核心竞争力。

据记者了解，有的企业加大仓
储物流的投资力度，有的则梳理战
略环境、优化外部供应链，而在彭
新敏看来，政府和企业一起营造一
个和谐又富有竞争力的生态良好的
产业创新集群体系颇为重要。

而高海军则表示，政府一直在
倡导加快体制机制的改革和创新，
努力为企业提升核心竞争力提供更
好的制度环境、政策环境、信用环
境和人才环境，并开设更多平台为
企业提供“妈妈式服务”。他鼓励
政企互动，共同努力，让企业得到
跨越式发展，尽快培育出千亿级领
军航母企业。

面对现场观众提出的“大企
业如何带动小企业共同致富”等
犀 利 问 题 ， 嘉 宾 们 又 将 如 何 作
答？请登录中国宁波网、甬派客
户端收看。

《建言直通车》开播，首期节目探讨——

宁波千亿航母谁来领军

本报讯（记者张燕 通讯员方
新年 邵建荣） 首都北京，在不久
前胜利闭幕的党的十九大的会场
里，来自我市公交总公司的基层代
表陈霞娜带去“宁波声音”，倡导
以党员的“辛苦指数”换取群众的

“幸福指数”。东海之滨，宁波，陈
霞娜所在的公交系统，则掀起了绿
色节能、优质服务的高潮。

王国明是陈霞娜代表所在路队
的副路队长，他告诉记者：“这些
年，公司车辆全面快速更新，现在
总公司内有 CNG （压缩天然气）
车 辆 、 LNG （液 压 天 然 气） 车
辆、纯电动车，每辆公交车有空

调，为乘客带来冬暖夏凉的舒适体
验，对城市来说更为环保绿色，为
市民健康生活、城市绿色建设发
挥了重要作用。”2015 年开始，我
市加大新能源车辆推广应用，签
订 1200 辆超级电容储能式现代电
车的采购合同，开通了国内首条
示范线路；目前，全市超过半数
的 公 交 车 辆 实 现 了 清 洁 能 源 改
造，新能源车的比重不断提高。
宋立国，357路公交车驾驶员，全
国公交节油技能标兵，他独创的

“信号灯节油操控法”减少了无谓
的燃油消耗，十年节油 1万升，他
的做法在市公交总公司近 4000 名

司机中得以推广。15 路公交车驾
驶员周银勇则摸索出了 18 字节油
法，每月节油2000升。

从车辆的更新到公交专用道的
增加，从“礼让斑马线”到“五心
服务法”，宁波公交通过硬件与软
件的双提升，换取群众的幸福指
数。2002年，王忠良成为 514路公
交车驾驶员，由于该线路经过的
学校比较多，看着放学时段成群
过马路的学生，王忠良有了一个
小心愿：“希望孩子们可以平安过
马路”，于是他将“礼让斑马线”
坚持了 15 年。从 2010 年 3 月起，
市 客 管 局 在 市 公 交 总 公 司 试 行

“文明礼让斑马线”，2013 年起向
全市推广，目前全市 1 万余名公
交车驾驶员将“礼让斑马线”作
为基本职业素养，也带动了出租
车、私家车的文明礼让。

陈霞娜的“五心服务法”，让
车厢里的乘客倍感温暖。王幼萍
是陈霞娜所在公司的运服科工作
人员，她对“五心服务法”深有
体会：“乘客是公交最直接的服务
对象，而公交车是许多市民和外
地游客对宁波最直接的印象，现
在，公司已全面推广‘五心服务
法’，让每一位乘客感受到车厢的
温暖。”

市公交总公司全面推广
“礼让斑马线”“五心服务法”

本报讯 （记者沈孙晖 象山
记者站陈光曙 通讯员何陈玲）
象山石浦渔村、延农村两户村民
因违规建房发生纠纷，积案三年
上访三年，镇村干部多次调解未
果。近日，石浦“乡贤工作室”
协助镇纪委多次深入现场查勘，
反复上门劝解，终于说服双方握
手言和，承诺歇访，成功调解了
这起久拖不决的案件。

石浦镇历史纠纷多、疑难问
题多、重访缠访多。为此，该镇
聘请 10 名“两代表一委员”、社
区干部、退休教师等熟悉乡情、
通晓民意的知名人士，成立“乡
贤工作室”，以社会乡贤资源的

“大合唱”，弥补党委、政府“独
角戏”的短板，探索上下协同的
基层社会治理新模式。

凭借“地熟、人熟、事熟”
的 优 势 ，“ 乡 贤 ” 们 掐 得 准

“ 脉 ”， 找 得 到 “ 根 ”， 摸 得 对
“门”，成为化解镇村各种矛盾纠
纷、信访难题的一把“金钥匙”。
截至目前，“乡贤工作室”累计接
访 群 众 85 批 170 余 人 ， 参 与 上
访、举报、批转信访案件调查 22
件，协助镇纪委基本调处化解长

期上访案件 4 件，缓解因历史遗
留 问 题 引 发 的 激 烈 矛 盾 纠 纷 6
起，对重访、缠访和群访案件起
到了“去存量、控增量”的“疗
效”，并加快了全镇信访案件的办
结进度。

同时，“乡贤”们利用特长各
尽其能，“辅佐”石浦镇党委积极
推进重点工作顺利开展。在该镇
老城区改造三、四、五区块签约
过程中，“乡贤工作室”成员王周
森、金良镜，多次到指挥部参与
重点住户的政策解释、纠纷化
解、思想开导等工作，并为推进
老城区改造出谋划策；侯志友利
用“人民陪审员”的身份，成功
调解多起因渔业、拆迁等工作引
发的纠纷。

此外，众“乡贤”还成为行
风“监督员”。今年春节、端午
节、中秋节等节假日期间，“乡
贤”们深入当地学校、医院、社区、
党政机关的食堂、办公室等区域，
进行“八项规定”专项检查；在日常
工作中充当群众的“眼睛”，对党政
机关、窗口单位的政风、行风情况
进行监督评议，为机关作风效能建
设添上“一把火”。

乡村“软治理”助力镇域“硬发展”

石浦探索“乡贤”社会治理模式

为期两天的浙江省机器人竞
技活动，昨天在市青少年宫高新
发展中心落下帷幕。本次活动有
来自全省 11 个地市的青少年宫、
中小学校的 385 名青少年选手参

加。选手们以精妙的创意和动手
能力，上演了一场场精彩的“人
工智能大 PK”，体现了青少年的
团队合作和创新精神。

（丁安 项晓婷 摄）

青少年探秘机器人世界